
小形風力発電機小形風力発電機小形風力発電機小形風力発電機のののの落下事故落下事故落下事故落下事故にににに関関関関するするするする内容内容内容内容とととと今後今後今後今後のののの対応対応対応対応につきましてにつきましてにつきましてにつきまして    

平成 24 年 5 月 10 日  

ニッコー株式会社  

代表取締役社長   

二俣 一登   

 

 

 2012 年 5 月 5 日、当社製造の小形風力発電機 NWG-1K におきまして、一部の部品の不良

が原因で、運転中に本体が落下する事故が発生致しました。なお、この落下による人身事

故はございません。 

 

 当該機種は販売開始初期の仕様で、これまでに９０台が設置されております。尚、現在

販売されている機種には今回不良が発生した部品は使用しておりません。 

  

当社と致しましては、今回の事故を重く受け止め、既に設置されている上記の９０台に

対して早急に対策処置を行ってまいります。 

 

 対象製品を納品いたしましたお客様には、早急に、当社から点検および対策工事実施の

お願いをさせていただきます。 

  

 このたびの件に関しましては、ご迷惑おかけいたしますことを心よりお詫び申し上げま

すとともに、信頼回復のため、一層の品質向上につとめる所存でございます 

 

以上 

 

 

本件についてご不明な点は下記までご連絡ください。 

ニッコー株式会社 環境エネルギー機器部 （担当：能森、吉田） 

石川県白山市相木町 383 番地  

TEL 076-276-6868     FAX 076-274-2662 

 


